
 

UCHWAŁA NR XII/…............/25 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 
w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego tworzenia ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów oraz udziału Miasta Tychy w programach wspierających imigrację 

 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 14 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2024r. poz.1465 z późn.zm.) oraz § 2 ust. 3 pkt 3 i § 20 

ust.6 Załącznika nr 3 do Statutu Miasta Tychy przyjętego uchwałą Nr 0150/II/10/02 Rady 

Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 754 z późn zm.), na 

wniosek radnych 

 

 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

 

§ 1 

 

Rada Miasta Tychy wyraża jednoznaczny sprzeciw wobec tworzenia na terenie Miasta Tychy 

jakichkolwiek ośrodków przeznaczonych dla osób przebywających nielegalnie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 
§ 2 

 

Rada Miasta  Tychy  wyraża jednoznaczny sprzeciw wobec przymusowej relokacji imigrantów 

i udziału Miasta Tychy oraz jednostek organizacyjnych w jakichkolwiek  programach 

wspierających imigrantów, niezależnie od źródła finansowania, w tym ze środków Funduszu  

Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), środków budżetu państwa czy organizacji pozarządowych.  

 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Tychy 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



 

 
Uzasadnienie 

(Uchwała Nr XII/…............../25) 

 
 
 
Problem nielegalnej imigracji stanowi istotne zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa  

narodowego, terytorialnego i społecznego. Stanowi również zagrożenie dla stabilności oraz 

integralności terytorialnej Rzeczpospolitej Polskiej. Tworzenie ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów może prowadzić do wzrostu zagrożenia terrorystycznego, eskalacji 

przestępczości oraz destabilizacji społecznej. Przykłady i doświadczenia krajów Europy 

Zachodniej wskazują, że niewłaściwa polityka migracyjna prowadzi do wzrostu 

przestępczości, zagrożeń terrorystycznych oraz tworzenia zamkniętych enklaw, w których nie 

obowiązuje porządek prawny państwa przyjmującego. Nieuregulowany napływ 

cudzoziemców, niezweryfikowanych pod kątem zagrożeń bezpieczeństwa może skutkować 

infiltracją grup przestępczych oraz innych struktur działających na szkodę Państwa Polskiego. 

Wiele państw Europy Zachodniej boryka się dzisiaj z konsekwencjami błędnej polityki 

migracyjnej. Jesteśmy od wielu lat świadkami zamachów terrorystycznych, działalności 

gangów oraz powstawania enklaw imigranckich.  

 

Zgodnie z art. 5 Konstytucji RP, Państwo Polskie ma obowiązek strzec niepodległości, 

integralności terytorialnej oraz zapewnić bezpieczeństwo swoim obywatelom. 

Rada Miasta Tychy, kierując się troską o bezpieczeństwo mieszkańców oraz sprzeciwem  

wobec narzucania rozwiązań sprzecznych z wolą wspólnoty samorządowej, podejmuje 

niniejszą uchwałę w celu jednoznacznego odcięcia się od jakichkolwiek prób lokowania 

nielegalnych imigrantów na terenie miasta Tychy. Samorząd terytorialny ma prawo i 

obowiązek stania na straży interesu lokalnej społeczności i zapewnienia jej bezpieczeństwa 

w każdym możliwym wymiarze.  

 

 

 
 

  



 

 

Wnioskodawcy Uchwały: 
 
 
Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość RM Tychy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawdził pod względem prawnym: 
 
 
 
 
 

................................................................................................. 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

 

Numer nadany przez DUR: 
 

................................................................................................ 

Projekt uchwały kieruję na: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady Miasta) 

Odpowiedzialny pracownik (podmiot)  
za realizację uchwały: 

 
................................................................................................ 

Rozdzielnik: 
 

1. Wojewoda Śląski, 

2. DUR. 

 


